
２０２０年９月１日 

 

各位 

 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第一報） 

 

 社会福祉法人ゆたか会 障害者支援施設清湖園において、ショートステイ（緊急措置入所）

のご利用者から、新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されました。 

 経緯については、以下のとおりです。 

 

８月３０日（日） 

  １６：３０ 緊急措置(再)入所される（当利用者は８月１７日まで当施設を利用） 

（発熱等の症状なし） 

８月３１日（月） 

  朝１０時の検温３９．３℃、頭痛の症状 

  １１：３０ 医療機関受診 抗原検査を実施 

  １２：００ 抗原検査により陽性反応 

１７：００ 県ＣＯＶＩＤ―１９災害コントロールセンターの指示により、救急車にて

指定医療機関に入院のため出発される 

  

  １７：００ 高島保健所による状況確認とヒヤリング 

  １９：００ 入居者（ご利用者）６名が濃厚接触者、職員１２名が接触者との判断 

 

今後の予定 

 ・９月１日午前 入居者６名、職員１２名についてＰＣＲ検査の実施予定 

 ・濃厚接触者６名のご利用者については、個室個別対応 

 ・接触者１２名の職員については、ＰＣＲ検査の結果が出るまで自宅待機 

 

今後の対応 

高島保健所の指導のもと進めてまいりますが、まずはご利用者の安全確保及び感染拡大

の防止を最優先に行ってまいります。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願

い申し上げます。 

  

 なお、同一敷地内で運営している特別養護老人ホーム清風荘については、ご利用者や職員

との接触が確認されていない状況につき、これまで通り十分な感染対策を行いつつ通常営

業をさせていただいております。 

今後の状況報告や対応については、随時ホームページによりご報告させていただく予定

です。 

 

                            社会福祉法人ゆたか会 

                            理事長  杉橋 研一 


